



Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.106.2022

Lublin, 27 lipca 2022 r.

Pan

Marcin Nowak

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.104.2022

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 14 lipca 2022 r. w sprawie ruchu kołowego na ul. Bohaterów Monte Cassino, uprzejmie informuję, że przedmiotowa ulica zlokalizowana jest w strefie uspokojonego ruchu kołowego. Ulica jest objęta strefowym ograniczeniem prędkości do 30 km/h, a skrzyżowania funkcjonują jako równorzędne. Ponadto na jezdni ul. Bohaterów Monte Cassino odbywa się postój pojazdów na zasadach ogólnych, tj. zgodnie z przepisami *Prawa o ruchu drogowym*. Pojazdy te stanowią naturalne uspokojenie ruchu.

Lokalizację każdego proggu zwalniającego należy rozpatrywać w kontekście całej długości ulicy w oparciu o obowiązujące przepisy, które wskazują odległość progów zwalniających od skrzyżowań. Z powyższych przepisów wynika ilość i wzajemna odległość między nimi.

Jednocześnie pragnę poinformować, że Wydział Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością przeprowadził wstępną analizę uwarunkowań ul. Bohaterów Monte Cassino (odcinek od al. Warszawskiej do ul. Czeremchowej) pod kątem możliwości zastosowania tego typu elementów uspokojenia ruchu kołowego, z której wynika, że zgodnie z obowiązującymi przepisami może być zlokalizowane minimum 3 szt. wyniesień. Przypominam również, że lokalizacja progów zwalniających powinna zostać zaopiniowana przez Radę Dzielnicy w formie stosownej uchwały. Trzeba mieć też na uwadze, że progi zwalniające utrudniają odśnieżanie jezdni i prawidłowe odwodnienie drogi oraz wydłużają czas dojazdu dla służb ratunkowych. Powodują też hałas i drgania, szczególnie mogą być uciążliwe dla mieszkańców posesji znajdujących się w bliskości zlokalizowanego proggu zwalniającego.

Ponadto informuję, że na chwilę obecną z uwagi na ograniczone możliwości budżetu miasta, wykonanie wyniesień należy traktować jako zadanie inwestycyjne do ewentualnego ujęcia w planie budżetowym na kolejne lata.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)